

ZYCIE NOWOGRÓDZKIE

DZIENNIK POSWIĘCONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRÓDZKIEJ.

Adres Redakcji i Administracji: NOWOGRÓDEK, ul. 3-go maja, Nr. 1. — Telefony 75 i 100.

Prenumeratę przyjmują: w BARANOWICZACH: „Ekonomia”, —: w STÓLPCACH: p. Engman od g. 14—15, Szepetyckiego 49, Wydział Powiatowy, pok. 10.

REDAKCJA CZYNNA CODZIENNIE
z wyjątkiem świąt od g. 11 rano do g. 2 w nocy.

CENA PRENUMERATY: miesięcznie 3.00
z odnośnikiem do domu 3.00

CENA OGŁOSZEŃ: przed tekstem 30 gr., w tekście (przed kropką) 40 gr., za tekstem 13 gr. za millimetr jednospłytowy, drobna za wyraz 10 gr., posady i prace poszukiwane po 5 gr. za wyraz.
Fantazyjne i tabelo o 50% drożej.

Pobyt gości genewskich w Warszawie Akademia w Uniwersytecie

WARSZAWA, 22. XI. Dziś o godzinie 5-ej popołudniu odbyła się w wielkiej sali Uniwersytetu Warszawskiego uroczysta akademja, zorganizowana staraniem Koła Przyjaciół Ligi Narodów dla uczczenia goszczących w Warszawie generalnego sekretarza Ligi Narodów, sir Erica Drummonda, oraz dyrektora sekretariatu politycznego p. Sugimury. Akademję zaszczylił swą obecnością min. August Zaleski. Uroczystość zajął Rektor prof. Przychocki witając Gości w imieniu Uniwersytetu Warszawskiego.

go, jako przedstawiciel instytucji reprezentującej około 50 narodów, a której zadaniem jest praca nad utwaleniem pokoju. Przemówienie swe wygłosił rektor Przychocki w języku angielskim i polskim.

Następnie zabrał głos sir Eric Drummond aby skreślił genezę instytucji genewskiej, której przyrzeczono w znaczej mierze od młodości.

Na zakończenie Akademji dyr. Sugimura omówił organizację i praktykę pracy Ligi Narodów.

Dla uczczenia Wielkiego Artysty

WARSZAWA, 22. XI. Dziś zostały podpisane przez Zarząd Tow. Przyjaciół Domu Chopina akt kupna 6 morg gruntów w Żelazowej Woli miejscu urodzenia Wielkiego Muzyka. Na zakupionym obszarze znajduje się dom, w którym narodził się Chopin, oraz park wraz z pomnikami

Artysty. Wszystko znajduje się w bardzo zaniedbanym stanie, przyspuścić jednak należy, że miejsce to drogie dla każdego muzyka otoczone zostanie właściwym pietyzmem i opieką.

Cena kupna wynosiła 40.000 złotych.

Uroczystość we Lwowie

LWÓW 22. XI. Z okazji uroczystości obchodu Dziesięciolecia zwycięskiej obrony Lwowa dziś rano odbyło się podniesienie sztandaru na wieży ratuszowej oraz odegranie hejnału, po czym orkiestra wojskowa odegrała przed ratuszem hymn państwowy.

O godzinie 9-ej rano w Bazylice Katedralnej uroczyste nabożeństwo odprawił ks. biskup Li-

towski w obecności licznych przedstawicieli władz cywilnych i wojskowych z woj. Gołuchowski i inspektorem Armji gen. Norwid-Nengebenem oraz specjalnie przybyłym na uroczystość dowódcą odsieczy Lwowa gen. Korwiczem-Tokarzewskim.

W południe odbyła się w Teatrze Wielkim uroczysta akademja i Zjazd Obrońców Lwowa.

BUDOWA POLITECHNIKI W KATOWICACH

KATOWICE, 22. XI. Śląska Rada Wojewódzka zatwierdziła umowę z prof. Ludwikiem Sperlem z Warszawy, na prowadze-

nie prac przygotowawczych w związku z zamierzoną budową politechniki w Katowicach.

Francuski gabinet radzi nad sprawą rewizji sum reparacyjnych

PARYŻ, 22. XI. Na dzisiejszym posiedzeniu Rady Ministrów prowadzono dyskusję nad kwestją rokowań w sprawie rewizji sum reparacyjnych, a w szczególności miejscem przyszłych rokowań i wyznaczeniem ekspertów.

Potwierdzają się wiadomości, iż ekspertami zostaną gubernator Maroux, oraz jeden z profesorów Sorbony—prawnik. Miejscem rokowań będzie przypuszczalnie Bruksela lub Paryż.

RUMUNJA ODKŁADA UROCZYSTOŚĆ DZIESIĘCIOLECIA

BUKARESZT, 22. XI. Rząd postanowił odroczyć do pierwszych dni maja przyszłego roku obchód dziesięciolecia zjednoczenia Rumunii, który miał się odbyć 1-go grudnia b. r. Decyzja ta została spowodowana przy-

gotowaniami do wyborów parlamentarnych.

Mimo odroczenia uroczystości oficjalnych, w poszczególnych miejscowościach odbędą się obchody lokalne.

Perypetje gdańskiej konstytucji

GDAŃSK 22. XI. Senat gdański postanowił, iż obydwie plebiscyty w sprawie zmiany konstytucji gdańskiej zostaną przeprowadzone jednego dnia, a mianowicie 5-go grudnia b. r.

Jak wiadomo Senat w swoim czasie zgłosił projekt zmiany konstytucji, lecz projekt ten został dwukrotnie przez Sejm gdański odrzucony. Wówczas niemiecko-ludowa partja gdań-

ska zgłosiła wniosek plebiscytu, jednocześnie uczyniła to samo partja niemiecko-narodowa. Obydwie plebiscyty zyskały wystarczającą ilość głosów, wobec czego projekty wniesione zostały na porządek dzienny obrad Sejmu, lecz obydwie nieuzyskały kwalifikowanej większości wobec czego — na mocy starej konstytucji — rozstrzygnięte zostaną na drodze plebiscytu.

Kwestja odszkodowań nie do Niemcy

BERLIN, 22. XI. Prasa berlińska zgodnie donosi, iż mimo nienadziejcia do tej pory oficjalnej odpowiedzi rządów Ententy na październikową notę w sprawie rewizji planu Davesa, rząd niemiecki pracuje nad przedłożeniem nowego memorandum mającego być odpowiedzią na informacje udzielone przez poszczególne rządy za pośrednictwem posłów niemieckich o wstępnych rozmowach porozumiewawczych.

Memorandum to ma zaznaczyć jeszcze raz o niemożności łączenia sprawy rewizji planu Davesa z wcześniejszym opuszczeniem Nadrenji.

„Vossische Zeitung” w wydaniu na piątek donosi z Paryża, iż dotychczas niedoszło do porozumienia w sprawie ustalenia kompetencji rzeczoznawców i

wiadomości dzisiejszych wieczornych dzienników paryskich o mianowaniu rzeczoznawców są przedwczesne.

„Berliner Tageblatt” podkreśla, iż opracowywane memorandum będzie nosiło również obowiązujący charakter, jak i odpowiedzi rządów Ententy.

BERLIN 22. XI. Prasa berlińska z niepokojem podkreśla jednomyślnie niemal, odrzucenie przez prasę francuską żądań Stresemanna wysuniętych w mowie poniedziałkowej. Niepokój ten jest tembardziej uzasadniony, że nietyko praca prawnicza i rządowa, ale nawet lewicowa, jak „Quoditien” żąda utrzymania junctim w sprawie ścisłego połączenia sprawy odszkodowań ze sprawą wcześniejszego opuszczenia Nadrenji.

KŁOPOTY NIEMIEC przy obsadzeniu placówki dyplomatycznej w Moskwie

BERLIN, 22. XI. Prasa berlińska donosi, że Prezydent Hindenburg przyjął dziś min. Stresemanna na dłuższej audjencji.

„Acht Uhr Abendblatt” twierdzi, że konferencja min. Stresemanna z Hindenburgiem dotyczyła sprawy obsadzenia stanowiska ambasadora Rzeszy Niemieckiej w Moskwie. Wobec

odmowy ambasady w Rzymie objęcia ambasady moskiewskiej wymieniane są na stanowisko to kandydatury ambasadora w Angorze p. Nadolnego i obecnego kierownika wydziału wschodniego w Urzędzie Spraw Zagranicznych i byłego radcy legacyjnego poselstwa niemieckiego w Warszawie p. Dirksena.

NIEMCY PROWADZĄ ROKOWANIA GOSPODARCZE Z SOWIETAMI

BERLIN, 22. XI. Dziś wieczorem wyjechała do Moskwy delegacja niemiecka do rokowań

gospodarczych z Sowietami. Na czele delegacji stoi dr. Posse.

NOWI PREZYDENCI KRAJOWI W CZECHOSŁOWACJI

PRAGA, 22. XI. Prezydentem krajowym Czech został mianowany dr. Kubak, a Prezydentem

krajowym Moraw i Śląska był minister Czerny.

NADWYŻKA BUDŻETOWA W CZECHOSŁOWACJI

PRAGA 22. XI. Senat uchwalił w firmie ostatecznej budżet na 1929 r.

ma 9,534,000,000 koron z nadwyżką 35,000,000 koron po stronie dochodów.

Budżet ten równoważy się su-

Pierwszy poranek nowogródzki w Warszawie

Sekcja Miłośników Nowogródzczyzny przy Oddz. Warsz. Pol. Tow. Krajoznawczego, urządza w sali Tow. Hygienicznego dn. 25. XI o godz. 12 w pol. 1-szy Poranek Nowogródzki.

O historii Ziemi Nowogródzkiej wygłosi prof. Kamieniecki. Obrządek „dziadów” na Białorusi dr. J. Gołabek. Ustępę z „Dziadów” Mickiewicza w wykonaniu szkoły dramat. prof. Zelterowicza.

Ceny chleba pyłowego w większych ośrodkach Polski

Na dzień 15 listopada notowano następujące ceny chleba pyłowego z mąki 70 proc. (za 1 kg. w groszach).

Wilno 50 gr., Nowogródek 54 gr., Brześć n.B. 46 gr., Łuck 48 gr., Białystok 50 gr., Lublin 50 gr., Tarnopol 50 gr., Stanisławów 52 gr., Lwów 53 gr., Borysław 54 gr., Kraków 53 gr., Warszawa 55 gr., Łódź 51 gr., Kielce 51 gr., Sosnowiec 52 gr., Katowice 53 gr., Poznań 50 gr., Toruń 50 gr.

Tajemnicze usiłowania wywołania katastrofy kolejowej

Na linii kolejowej Kowel — Zdobunów — Mohylany niewykryci sprawcy usiłowali dwukrotnie w nocy z 20 na 21 bm. spowodować katastrofę. Maszynista pociągu towarowego spostrzegł przed stacją Iwacków ułożoną w poprzek toru szynę. Po usunięciu tej przeszkody pociąg został ponownie zatrzymany w odległości 200 m., gdzie spostrzeżono podkład, ułożone na torze. Dzięki czujności maszynisty wypadku nie było.

Pozbawienie debitu pocztowego

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych w ostatnich dniach odebrało debity pocztowy całego szeregu pism, wydawanych zagranicą. Wśród pism tych znalazły się następujące:

„Znannia” wydawane w Charkowie i „Ukrainskij Chiborob”, wydawane w Porto-Gliniec (Parana). Obydwa pisma drukowane są w języku ukraińskim. „Di Jidisz Szprach” (Kijów) i „Di Junge Gwardje” (Charków)—obydwa pisma żydowskie. Z rosyjskich pism odebrano debity pocztowe periodykowi „Revolucja i Kultura”, wydawanemu w Moskwie, a z polskich gazecie „Głos Robotniczy”, wydawanemu w Morawskiej Ostrawie.

KRONIKA LIDZKA

Przyjazd teatru

Na dzień 25-go listopada zjeżdża do Lidy zespół artystyczny, złożony z 70 osób, celem wystawienia „Krawiówków i górali” słynnej komedjo-opery Bogusławskiego i Kamińskiego z muzyką Kurpińskiego. Jak się dowiadujemy sztuka ta jest wystawiana z całym pietyzmem dla wielkiego twórcy polskiego teatru Bogusławskiego, oraz dla starej muzyki polskiej z jej dawną przbrzmiałymi i zapomnianymi dźwiękami, a jednak jak melodyjnymi... Gra aktorów znakomita. Wspaniałe kostiumy i dekoracje. Własny chór i balet. Orkiestra symfoniczna 76 p. p. z Grodna. Dane będą 2 widowiska: jedno o 4-ej po-

łudniu dla młodzieży i szkół, drugie o 8-jej wieczorem.

Impreza ta opiera się na podłożu ściśle ideowym, nie obliczonem na żadne zyski, aczkolwiek nie korzysta z żadnych subsydjów, a opiera się na samowystarczalności. Jest to zespół, który doprowadził kunszt aktorski do szczytu doskonałości, zawdzięczając wielkiej ambicji pracy i zrozumieniu swego postannictwa służby na Wschodnich Ziemiach Polski. Chwalebne głosy całej prasy polskiej najwymowniej świadczą o tem.

W Nowogrodzku przedstawienie odbędzie się 26 listopada, w Baranowiczach 27-go

Godne uwagi

Rozpowszechniana jest obecnie w całej Polsce księga fundacji lotniczkiej p. t. „Samoloty sanitarne”. Protektorat nad tem ze wszech miar godnym popar-

cia wydawnictwem, mającym na celu — poza propagandą — uzyskanie środków na zakup samolotów sanitarnych, objął ks. Biskup Polowy Gall.

Poczta polska wciąż jeszcze obywateli się koźmi

Na 9 dyrekcyj pocztowych w Polsce przypada przeszło 4.000 instytucji pocztowych, jak urzędy pocztowe, agencje, pośrednictwa — przychem tyle urzędów, co agencji. Poczta polska dysponuje około 3.400 stacjami telegraficznymi, oraz około 3.500 stacjami telefonów międzymiastowych. Przeciętnie w Polsce jedna instytucja pocztowa przypada na przeszło 90 km. kw. i około 6.500 mieszkańców; jedna stacja telegraficzna na 11 km. i przeszło 8.000 mieszkańców, a jeden urząd telefoniczny międzymiastowy na 85 km. i przeszło 8.000 mieszkańców, a jeden urząd telefoniczny międzymiastowy — na 85 km. kw. i około 8.000 mieszkańców. Poza tem do użytku publiczności w Polsce wisi około 15.000 skrzynek pocztowych, a na pocągach dla wygody publiczności podróżującej było ostatnio zainstalowanych około 900 takich skrzynek. Najlepiej pod względem gęstości sieci pocztowo-telegraficzno-telefonicznej wyglądają Katowice, gdzie jedna instytucja pocztowa przypada na 18 km. kw., potem Bydgoszcz na 23 km. kw. i Poznań — na 36 km. kw. Najgorzej dzieje się pod względem w Dyrekcyj Wileńskiej, gdzie jedna instytucja przypada na przeszło 200 km. kwadr.

Jeśli stan rzeczy pod tym względem zechcemy zbadać na terenach poszczególnych województw to wypadnie, że na Polesiu jedna instytucja pocztowa obsługuje obszar przeszło 400 km. kw., na Wołyniu — przeszło 300 km. kw., a w wojew. nowogrodzkim — przeszło 200 km. kw. Jeszcze gorzej jest pod względem obsługi telegraficznej i telefonicznej. Na takim Polesiu jedna stacja telegraficzna przypada na 450 km. kw., a na Wołyniu na około 350 km. kw. Taki stan sieci pocztowej na Ziemiach Wschodnich Rzeczypospolitej w dużej mierze pocho-

dzi z nielicznego zaludnienia tych ziem. Jeśli stan ilościowy tutejszych urzędów pocztowych porównamy ze stanem zaludnienia to wypadnie, że Polesie ma na jedną instytucję pocztową na około 10.000 mieszkańców. Ciekawie pod tym względem wygląda u nas przewóz poczty. Obydwa się on przy pomocy kolei, gościnieców, dróg wodnych i samolotów. I co się przytem okazuje? O to my, ludzie XX w., czasu nadzwyczajnego rozwoju techniki, wynalazczości musimy się jeszcze posługiwać w przewozie poczty częściej końmi niż koleją.

Gdy według danych statystycznych, długość połączeń pocztowych kolejowych wynosi w km. 23.060, to długość połączeń pocztowych na gościniecach (przebytych pieszo, końmi) jest większa, bo wynosi 23.253 (podaje my stan z r. 1927). Poczta polska w niejednym zakątku kraju gospodarczy musi jeszcze jak z dawnych czasów. Prowadzi ona 18 urzędów stajennych, ma przeszło 1.200 przedsiębiorstw przewozu poczty końmi, liczących 3.700 wozów i sani, oraz około 1.500 koni. Wogóle można stwierdzić, że przewóz poczty w Polsce odbywa się głównie końmi i koleją. Drogi wodne mało nam jeszcze przynoszą pożytku pod tym względem. Tak na przykład, liczba kilometrów przejechanych w ciągu roku na drogach wodnych wyniosła zaledwie 60.000 i coraz bardziej się zmniejsza. Znacznie użyteczniej służą nam samoloty, które w ciągu roku z pocztówką, przebywają do 750 tysięcy km. Sądząc jednak z ostatnich prac Min. Pocz. i Telegrafów — nasze stosunki pocztowe stale się polepszają i jest nadzieja, że w miarę rozwoju sieci kolejowej i rozbudowy dróg wodnych i rozbudowy dróg wodnych taki anachronizm, jak dyliżans pocztowy starej daty zniknie wkrótce z gościnieców polskich.

KRONIKA WOŁOZYŃSKA

Z pożarnictwa

Wolozyn. W czasie od dnia 13 do 17 listopada rb. staraniem Okręgowego Związku Str. Poż. W Wołozynie został przeprowadzony 5-cio dniowy kurs pożarnictwa dla słuchaczy Szkoły Rolniczej w Łazdunach i lokalnych straż strażaków z O. S. P. w Jurajskich, 1 strażak z O. S. P. w Ługomowiczach i 1 strażak z O. S. P. w Nalibokach.

Kurs został przeprowadzony według regulaminu zatwierdzonego przez Główny Związek Str. Poż. w Warszawie.

Wykładowcami na Kursie byli: Pp. Łapuć — służba sanitarna, plut. Gapa — P. W. i W. F. i Okręg. Instr. poż. — Wójcik St. — Komendant Kursu.

Dnia 17 bm. zostały przeprowadzone ćwiczenia pokazowe P. W. i W. F. a następnie ćwiczenia taktyczne z całym taborem, poczem rozpoczął się egzamin. Kurs ukończył z wynikiem dobrym — 6, i z wynikiem dostatecznym — 19.

Pożar

We wsi Łazduny, gm. ługomowickiej, wskutek wadliwej konstrukcji pieca, spaliła się suszarnia lnu Stefana Janowicza. — Straty poszkodowany oblicza na sumę 600 zł.

RADJO-PROGRAM

WARSZAWA fala 1.111.
Piątek 23 listop. 28 r. b.
11.56—12.10. Sygnal czasu.
15.00—15.20. Komunikaty meteor.
16.00—16.30. Muzyka płyt gramofonowych.
17.10—17.35. Odczyt p. t. „Budowa anien—wskazówki praktyczne dla radioamatorów”.
17.35—18.00. Transmisja odczytu z Wilna.
19.00—19.20. Rozmaitości.
19.30—19.35. Odczyt p. t. „Kto ma walczyc z gruzlicą”.
19.56—20.00. Sygnal czasu.
20.00—20.20. Komunikat rolniczy.
20.20—20.30. Nadprogram i komunikaty.
20.45. Transmisja koncertu symfonicznego.
Sobota 24 listopada r. b.
11.56—12.10. Sygnal czasu.
15.00—15.20. Komunikaty.
15.45—16.00. Komunikat samorządowy.
16.00—16.55. Muzyka płyt gramofonowych.

SPRAWY ROLNE

Popyt na azotniak w Niemczech

Komunikują nam z Centralnego Biura Porad Rolnych fabryk nawozów sztucznych Oddział Nowogrodzki:

Według napływających wiadomości z rynku niemieckiego, sprzedaż azotniaku w sezonie jesiennym była tam niesłychanie ożywiona, gdyż w sezonie ubiegłym sprzedano 168.000 tonn azotniaku, co w stosunku do ogólnej sprzedaży nawozów azotowych stanowi 47 proc.

Wzrost zapotrzebowania na azotniak należy tłumaczyć wzrostem zaufaniem rolnika do tego nawozu, gdyż cena tego produktu w Niemczech nie jest nawet niższa od cen innych nawozów, jak naprzykład siarczanu amonowego.

Wzrost na zapotrzebowania na azotniak był tak znaczny, że fabryki nie mogły nadążyć z produkcją, mimo to jednak odbiorcy woleli czekać nawet na późniejsze terminy dostawy, niż zakupować inne rodzaje nawozów azotowych.

Charakterystycznym jest, że rolnictwo niemieckie odrotnie niż nasze, stosuje w jesieni duże dawki azotniaku, wychodząc z założenia, że wzmocnienie rośliny w jesieni ułatwia jej przezimowanie.

Normy przemiału pszenicy

W „Dzienniku Ustaw” Nr. 87 ogłoszono rozporządzenie Min. Spraw Wewn. z dnia 10 października, zakazujące przemiału pszenicy na mąkę gatunków wyższych, niż 65 proc.

Wobec trudności natychmiastowego zbycia mąki wyższego gatunku, wydane zostało nowe Rozporządzenie Min. Spraw Wewnętrznych (Dz. Urz. Nr. 93, poz. 2031), zezwalające na sprzedaż i przerob mąki pszennej gatunków wyższych do dnia 15 grudnia b. r.

17.10—17.35. Odczyt p. t. „Źródła i istota zw. kryzysu nauk historycznych”.
17.35—18.00. „Z dziejów i przeżyć narodu”.
18.00—19.00. Program dla dzieci.
19.00—19.70. Rozmaitości.
19.30—19.55. „Radjo-kronika”.
19.56—20.00. Sygnal czasu.
20.00—20.05. Komunikat rolniczy.
20.30—20.00. Operetka „Domek trzech dziewcząt”.
22.30—23.30. Transmisja muzyki tanecznej.

KRONIKA BARANOWICKA

Pożary

Dnia 17 bm. w osadzie Wolna, gm. dobromyńskiej, wskutek wadliwej konstrukcji komina spalił się dom mieszkalny stanowiący własność Wojciecha Gneta.

Opór władzy

Posterunek P. P. w Krzywoszyne zatrzymał Józefa Golebiewskiego, który będąc po obfitej kolacji, zakropionej mocnymi trunkami przyszedł na posterunek, by interwenjować w sprawie swojego brata, lecz czynił to tak głośno i z odpowiednią gestykulacją, że musiano go unieszkodliwić i przekazać Sędziemu Sledczemu w Baranowiczach.

GIEŁDA

pieniężna i towarowa

DEWIZY: N. Jork 8.90. Zurich 171,71^{1/2}. Londyn 43.25
Paryż 34.85
Berlin 212.48
Praga 26.42^{1/2}
Holandia 358.5
Stokholm 237.70
Gdańsk 172.97
Wiedeń 125.32
Belgia 123.94^{1/2}
Włochy 46.72^{1/2}
Ruble złote — 454
Dolary w przytym obrocie — 8.88^{1/2}
Tenden. niezmiennona.

Złoty polski na giełdach

zagranicznych w dn. 21 b. m. osiagnął za 100 złotych
Gdańsk 57.76 — 57.90 Berlin 46.92^{1/2}, 47.12^{1/2}. N. Jork 11.25. Zurich 58.25
Londyn 43.25. Praga 377.75 Wiedeń 79.91 — 79.83^{1/2}.

Papiery procentowe

5% premjowa 96^{1/2} — 98 — 97^{1/2}
6% dotarowa 85
10% * kolejowa 102.50
5% * konwersyjna — 67.
5% * kolejowa 60.
8% Bank Gosp. Kraj. 94.
8% * Rolny 94.
4^{1/2}% ziemskie 48.50 — 48.25
8% * ziemskie 58.75
5% * miejskie 53.
4^{1/2}% * miejskie 48.
4% pożyczka Inwestycyjna 117.50 — 117

7% stabilizacyjna 92

Akcje

Bank Zachodni 32^{1/2}
Bank Dyskontowy 134
Handlowy 120
* Polski 174.50 — 175.
* Zw. Spół. Zarob. 80 — 80.50
Sila i Swiatlo 107 II emisja
Cukier 45 — 47
Węgiel 94.
Nobel 25.50
Lilpop 36.
Laz 8
Modrzulow. 33 — 33.50
Haberbusch 214 — 216
Starachowice II em. 40.25 — 35.50 — 40
Borkowski 15.
Firyli 61.
Zawiercie 17.50 — 17.25
Wysoka 223
Ostrowiec 101 serja „b” I emisja
111 seria „a”
Cegielski 42.
Zieleniewski 140.60
Polski 87^{1/2}
Spiral 39^{1/2} — 40
Norbiln 205
Zigler 40^{1/2} — 41^{1/2}
Pierowóz I em. — III em. 29.50
Ciechanów 23
Rudziński 39.
Kłucze 7.15
Chodorów 215
Tendencja słabsza.

Sprzedaje się

dom z 5 pokojami
kuchni, oraz plac (hektar).
Informacji udziela: Nowogrodzkie Piłsudskiego 99. 440 — 20

Poszukuje

korepetycy, przygotowane do egzaminu wstępnego w zakresie 7-letniej szkoły powszechnej, lub 3-klas odd. gimnazjum, za skromnym wynagrodzeniem, na dogodnych warunkach. Laskawe zgłoszenia przyjmuje Administracja „Zycia Nowogrodzkiego”. 452

Kino „NOWOŚCI” w Stółpach
Dzisiaj i dni następane wyświetla film p. t.
„KSIĘŻNICZKA MARY”
Dramat w 12 aktach

klama jest dźwignią handlu

Kino „POGOŃ” w Nowogrodzku
Dzisiaj i dni następane wyświetla film p. t.
„Karuzela udręczeń”.
A N O N S I
„Dama w wagonie sypialnym”
(La Madonne des sleepings).